ME. Pro sano loqueris, quom me appellas nomine.

Sed ubi nouisti tu me? Cv. Vbi ego te nouerim,

Qui amecam eram meam habeas hanc Erotium? 300 R

ME. Neque hercle ego habeo neque te, qui homo sis, scio.

Cv. Culindrus ego sum: non nosti nomen meum? 300

ME. Sei tu Culindrus seu Colindrus, perieris. 295 R

Ego te non noui neque nouisse adeo uolo.

Cv. Non scis quis ego sim, qui tibi saepissime

Cuathisso apud nos, quando potas? ME. Hei mihi,

Quom nihil est, qui illic homini diminuam caput. 305

ME. Tun cuathissare mihi soles, qui ante hunc diem 305 R

Epidamnnum numquam uidi neque ueni? Cv. Negas?

ME. Nego hercle uero. Cv. Non tu in illisce aedibus

Habes? ME. Di illos homines, qui illic habitant, perduint.

Cv. Insanit hic quidem, qui ipsus male dicit sibi. 310

Audin, Menaechme? ME. Quid uis? Cv. Si me con-

sulas, 310 R

Nummum illum quem mihi dudum pollicitus dare,

Iubeas, si sapias, porculum adferri tibi.

Nam tu quidem hercle certo non sanus satis,

Menaechme, qui nunc ipse male dicas tibi. 315

ME. Heu, hercle hominem multum et odiosum mihi.

Cv. Solent iocari saepe mecum illo modo.

Quam uis ridiculus est, ubi uxor non adest.

Quid ais tu? ME. Quid uis, nequam? Cv. Satin hoc,

quod uides,

297 tu add. *Pylades*. 298 habeas eram meam *Mss. corr. Ritschl*.

299 ego om. *BC*. 301 seu *Mss.*, sei *Brix*. 305 illi *Mss.*, illic *Ritschl*.

309 habitas *Mss.*, habes *Seyffert*, que illic *Mss.*, perdunt *Mss.*

310 equidem *Mss.*, quidem *Bothe*, id se *Mss.*, ipse *Itali*, ipsus *Luchs*.

316 tu hercle hominem *Mss.* 319 inquam *Mss.*, nequam *Ritschl*.

Tribus uóbis opsonátumst an opsono ámplius, 320

Tibi ét parasito et múlieri? ME. Quas múlieres,

Quos tú parasitos lóquere? MES. Quod te urgét scelus,

Qui huic sís molestus? CV. Quid tibi mecúmst rei?

Ego té non noui: cum hóc, quem noui, fábulo.

ME. Non édepol tu homo sánus es, certó scio. 325

CV. Iam ego haéc madebunt fáxo: nil morábitur.

Proin tú ne quo abeas lóngius ab aédibus.

Numquíd uis? ME. Vt eas máxumam malám cruce[m]. #

CV. Ire hércle meliust te interim atque accumbere,

Dum ego haéc appono ad Vólcani uioléntiam. 330

Ibo íntro et dicam te híc adstare Erótio,

Vt te hinc abducat pótius quam hic adstés foris. exit

ME. Iamne ábiit? *abiit.* édepol haud mendácia

Tua uérba experior ésse. MES. Obseruató modo:

Nam istíc meretricem crédo habitare múlierem, 335

Vt quídem ille insanus díxit, qui hinc abiít modo.

ME. Sed míror, qui ille nóuerit nomén meum.

MES. Minume hércle mirum: mórem hunc meretricés  
habent: